
 
 
 
 
 

 
 

 

คำสั่งเทศบาลตำบลเคียนซา 
ที่  359/2563 

เรื่อง  แต่งตั้งผู้รักษาราชการแทนนายกเทศมนตรีตำบลเคียนซา 

**************************** 

เพ่ือเป็นการปรับปรุงการบริหารงานราชการให้เป็นปัจจุบัน อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 48 
วีสติ วรรคสองตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 แก้ไขเพ่ิมเติมถึงฉบับที่ 14 พ.ศ. 2562 ในกรณีที่
นายกเทศมนตรีไม่อาจปฏิบัติราชการได้ ให้รองนายกเทศมนตรีตามลำดับที่นายกเทศมนตรีจัดไว้เป็นผู้รักษา
ราชการแทน ถ้าไม่มีรองนายกเทศมนตรีหรือมีแต่ไม่อาจปฏิบัติราชการได้ ให้ปลัดเทศบาลเป็นผู้รักษาราชการแทน 

เทศบาลตำบลเคียนซา จึงขอแต่งตั้งผู้รักษาราชการแทนนายกเทศมนตรีตามลำดับ ดังต่อไปนี้ 

1. นายจรูญ  ฮ่ันสกุล รองนายกเทศมนตรีตำบลเคียนซา เป็นผู้รักษาราชการแทน
นายกเทศมนตรีตำบลเคียนซา เป็นลำดับที่ 1 

2. นางพิมพา  ทองวิจิตร รองนายกเทศมนตรีตำบลเคียนซา เป็นผู้รักษาราชการแทน
นายกเทศมนตรีตำบลเคียนซา เป็นลำดับที่ 2 

3. นางสาววิลาสินี  ทรรพคช ปลัดเทศบาลตำบลเคียนซา เป็นผู้รักษาราชการแทน
นายกเทศมนตรีตำบลเคียนซา เป็นลำดับที่ 3 

  ให้ผู้ที่ได้รับมอบหมายตามลำดับมีอำนาจเช่นเดียวกับผู้ซึ่งตนแทน 

  ทั้งนี ้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป   

          สั่ง  ณ  วันที่  10  เดอืน  พฤศจิกายน  พ.ศ. 2563 

 

 

 

         (นายโกวิช  แสงตะวันวงศ์) 
                 นายกเทศมนตรีตำบลเคียนซา  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

 
 

 

คำสั่งเทศบาลตำบลเคียนซา 
ที่  360/2563 

เรื่อง  แต่งตั้งผู้รักษาราชการแทนปลัดเทศบาลตำบลเคียนซา 

************************** 

ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดสุราษฎร์ธานี เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไข
เกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลของเทศบาล พ.ศ. 2545 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึงฉบับปัจจุบัน ข้อ 269 ในกรณีท่ีไม่มี
ปลัดเทศบาลหรือมีแต่ไม่สามารถปฏิบัติราชการได้ ให้รองปลัดเทศบาลเป็นผู้รักษาราชการแทน ถ้ามีรอง
ปลัดเทศบาลหลายคน ให้นายกเทศมนตรีแต่งตั้งรองปลัดเทศบาลคนหนึ่งเป็นผู้รักษาราชการแทน ถ้าไม่มีผู้ดำรง
ตำแหน่งรองปลัดเทศบาลหรือมีแต่ไม่สามารถปฏิบัติราชการได้ ให้นายกเทศมนตรีแต่งตั้งพนักงานเทศบาลใน
เทศบาลซึ่งดำรงตำแหน่งไม่ต่ำกว่าผู้อำนวยการกองหรือหัวหน้าส่วนราชการที่เรียกชื่ออย่างอ่ืนเป็นผู้รักษาราชการแทน 

เทศบาลตำบลเคียนซา จึงขอแต่งตั้งผู้รักษาราชการแทนปลัดเทศบาลตามลำดับ ดังต่อไปนี้ 

1. นายสุวิทย์  จีนพัฒน์  รองปลัดเทศบาล เป็นผู้รักษาราชการแทนปลัดเทศบาลตำบลเคียนซา   
เป็นลำดับที่ 1 

2. นายธณรัช  ละหารเพ็ชร  ผู้อำนวยการกองช่าง เป็นผู้รักษาราชการแทนปลัดเทศบาล
ตำบลเคียนซา เป็นลำดับที่ 2 

3. นางสาวจริยา  สกุลหนู  ผู้อำนวยการกองคลัง เป็นผู้รักษาราชการแทนปลัดเทศบาลตำบล
เคียนซา เป็นลำดับที ่3 

  ข้อ 271 ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดสุราษฎร์ธานี เรื่อง หลักเกณฑ์และ
เงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลของเทศบาล พ.ศ. 2545 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึงฉบับปัจจุบัน ข้อ 271       
ให้ผู้รักษาราชการแทนมีอำนาจหน้าที่เช่นเดียวกับผู้ซึ่งตนแทนในกรณีที่มีผู้ดำรงตำแหน่งใด หรือผู้รักษาราชการ
แทนผู้ดำรงตำแหน่งนั้นมอบหมายหรือมอบอำนาจ ให้ผู้ดำรงตำแหน่งอ่ืนปฏิบัติราชการแทน ให้ผู้ปฏิบัติราชการ
แทนมีอำนาจหน้าที่เช่นเดียวกับผู้ซึ่งมอบหมายหรือมอบอำนาจในกรณีที่มีกฎหมายอ่ืนแต่งตั้งให้ผู้ดำรงตำแหน่งใด
เป็นกรรมการหรือให้มีอำนาจหน้าที่อย่างใดให้ผู้รักษาราชการแทนหรือผู้ปฏิบัติราชการแทนมีอำนาจหน้าที่เป็น
กรรมการหรือมีอำนาจหน้าที่เช่นเดียวกับผู้ดำรงตำแหน่งนั้นในการรักษาราชการแทนหรือปฏิบัติราชการแทนด้วย  
แล้วแต่กรณี 

  ทั้งนี ้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป   

   สั่ง  ณ  วันที่  10  เดือน  พฤศจิกายน พ.ศ. 2563 

 

 

 

         (นายโกวิช  แสงตะวันวงศ์) 
                 นายกเทศมนตรีตำบลเคียนซา  
 
 



 
 
 
 

 
 

 

คำสั่งเทศบาลตำบลเคียนซา 
ที่  361/2563 

เรื่อง  แต่งตั้งผู้รักษาราชการแทนหัวหน้าสำนักปลัด 

************************** 

ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดสุราษฎร์ธานี เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไข
เกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลของเทศบาล พ.ศ. 2545 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึงฉบับปัจจุบัน ข้อ 270 ในกรณีที่ไม่มี
ผู้ดำรงตำแหน่งผู้อำนวยการสำนัก ผู้อำนวยการกองหรือหัวหน้าส่วนราชการที่เรียกชื่ออย่างอ่ืนหรือมีแต่ไม่สามารถ
ปฏิบัติราชการได้ให้นายกเทศมนตรีแต่งตั้งพนักงานเทศบาลในสำนัก กองหรือส่วนราชการนั้นคนใดคนหนึ่งที่
เห็นสมควรให้เป็นผู้รักษาราชการแทนได้ แต่เพ่ือความเหมาะสมแก่การรับผิดชอบการปฏิบัติราชการในสำนัก กอง 
หรือส่วนราชการนั้น นายกเทศมนตรีอาจจะแต่งตั้งพนักงานเทศบาลคนใดคนหนึ่งซึ่งดำรงตำแหน่งไม่ต่ำกว่า
ผู้อำนวยการกองหรือหัวหน้าส่วนราชการที่เรียกชื่ออย่างอ่ืนเป็นผู้รักษาราชการแทนได้ 

เทศบาลตำบลเคียนซา จึงขอแตง่ตั้งผู้รักษาราชการแทนหัวหน้าสำนักตามลำดับ ดังต่อไปนี้ 
1. นางจีรวงศ์  รุ่งอาญา  ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ เป็นผู้รักษา

ราชการแทนหัวหน้าสำนักปลัด เป็นลำดับที่  1 
2. นายจารึก  ชูราศรี  ตำแหน่ง เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยชำนาญงาน  

เป็นผู้รักษาราชการแทนหัวหน้าสำนักปลัด เป็นลำดับที่  2 
ข้อ 271 ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดสุราษฎร์ธานี เรื่อง หลักเกณฑ์และ

เงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลของเทศบาล พ.ศ. 2545 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึงฉบับปัจจุบัน ข้อ 271 ให้
ผู้รักษาราชการแทนมีอำนาจหน้าที่เช่นเดียวกับผู้ซึ่งตนแทน 

ในกรณีที่มีผู้ดำรงตำแหน่งใดหรือผู้รักษาราชการแทนผู้ดำรงตำแหน่งนั้นมอบหมายหรือมอบ
อำนาจให้ผู้ดำรงตำแหน่งอ่ืนปฏิบัติราชการแทน ให้ผู้ปฏิบัติราชการแทนมีอำนาจหน้าที่เช่นเดียวกับผู้ซึ่งมอบหมาย
หรือมอบอำนาจ 

ในกรณีท่ีมีกฎหมายอื่นแต่งตั้งให้ผู้ดำรงตำแหน่งใดเป็นกรรมการหรือให้มีอำนาจหน้าที่อย่างใดให้
ผู้รักษาราชการแทนหรือผู้ปฏิบัติราชการแทนมีอำนาจหน้าที่เป็นกรรมการหรือมีอำนาจหน้าที่เช่นเดียวกับผู้ดำรง
ตำแหน่งนั้นในการรักษาราชการแทนหรือปฏิบัติราชการแทนด้วย แล้วแต่กรณี 

ข้อ 272 การเป็นผู้รักษาราชการแทนตามที่กำหนดในมาตรฐานทั่วไปนี้  ไม่กระทบกระเทือนอำนาจ
นายกเทศมนตรีซึ่งเป็นผู้บังคับบัญชาที่จะแต่งตั้งพนักงานเทศบาลอื่นเป็นผู้รักษาราชการแทนตามอำนาจหน้าที่ที่มี
อยู่ตามกฎหมาย 

ในกรณีที่มีการแต่งตั้งผู้รักษาราชการแทนตามวรรคหนึ่ง ให้ผู้ดำรงตำแหน่งรอง พ้นจากความเป็น
ผู้รักษาราชการแทนนับแต่เวลาที่ผู้ได้รับการแต่งตั้งตามวรรคหนึ่งเข้ารับหน้าที่ 

ทั้งนี ้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป   
         สั่ง  ณ  วันที่  10  เดอืน  พฤศจิกายน พ.ศ. 2563 

  
      (นายโกวิช  แสงตะวันวงศ์) 

         นายกเทศมนตรีตำบลเคียนซา 



 
 
 
 
 

 
 

 

คำสั่งเทศบาลตำบลเคียนซา 
ที่  362/2563 

เรื่อง  แต่งตั้งผู้รักษาราชการแทนผู้อำนวยการกองคลัง 

************************** 

ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดสุราษฎร์ธานี เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไข
เกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลของเทศบาล พ.ศ. 2545 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึงฉบับปัจจุบัน ข้อ 270 ในกรณีที่ไม่มี
ผู้ดำรงตำแหน่งผู้อำนวยการสำนัก ผู้อำนวยการกองหรือหัวหน้าส่วนราชการที่เรียกชื่ออย่างอ่ืนหรือมีแต่ไม่สามารถ
ปฏิบัติราชการได้ให้นายกเทศมนตรีแต่งตั้งพนักงานเทศบาลในสำนัก กองหรือส่วนราชการนั้นคนใดคนหนึ่งที่
เห็นสมควรให้เป็นผู้รักษาราชการแทนได้ แต่เพ่ือความเหมาะสมแก่การรับผิดชอบการปฏิบัติราชการในสำนัก กอง 
หรือส่วนราชการนั้น นายกเทศมนตรีอาจจะแต่งตั้งพนักงานเทศบาลคนใดคนหนึ่งซึ่งดำรงตำแหน่งไม่ต่ำกว่า
ผู้อำนวยการกองหรือหัวหน้าส่วนราชการที่เรียกชื่ออย่างอ่ืนเป็นผู้รักษาราชการแทนได้ 

เทศบาลตำบลเคียนซา จึงขอแต่งตั้งผู้รักษาราชการแทนผู้อำนวยการกองคลัง ดังต่อไปนี้ 

-  นางวีณา  ป้อมสุข  ตำแหน่ง  เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ชำนาญงาน  เป็นผู้รักษาราชการแทน
ผู้อำนวยการกองคลัง 

ข้อ 271 ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดสุราษฎร์ธานี เรื่อง หลักเกณฑ์และ
เงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลของเทศบาล พ.ศ. 2545 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึงฉบับปัจจุบัน ข้อ 271 ให้
ผู้รักษาราชการแทนมีอำนาจหน้าที่เช่นเดียวกับผู้ซึ่งตนแทน 

ในกรณีที่มีผู้ดำรงตำแหน่งใด หรือผู้รักษาราชการแทนผู้ดำรงตำแหน่งนั้นมอบหมายหรือมอบ
อำนาจ ให้ผู้ดำรงตำแหน่งอ่ืนปฏิบัติราชการแทน ให้ผู้ปฏิบัติราชการแทนมีอำนาจหน้าที่เช่นเดียวกับผู้ซึ่ง
มอบหมายหรือมอบอำนาจ 

ในกรณทีี่มีกฎหมายอื่นแต่งตั้งให้ผู้ดำรงตำแหน่งใดเป็นกรรมการหรือให้มีอำนาจหน้าที่อย่างใดให้
ผู้รักษาราชการแทนหรือผู้ปฏิบัติราชการแทนมีอำนาจหน้าที่เป็นกรรมการหรือมีอำนาจหน้าที่เช่นเดียวกับผู้ดำรง
ตำแหน่งนั้นในการรักษาราชการแทนหรือปฏิบัติราชการแทนด้วย แล้วแต่กรณี 

ข้อ 272 การเป็นผู้รักษาราชการแทนตามที่กำหนดในมาตรฐานทั่วไปนี้ ไม่กระทบกระเทือน
อำนาจนายกเทศมนตรีซึ่งเป็นผู้บังคับบัญชาที่จะแต่งตั้งพนักงานเทศบาลอ่ืนเป็นผู้รักษาราชการแทนตามอำนาจ
หน้าที่ที่มีอยู่ตามกฎหมาย 

ในกรณีที่มีการแต่งตั้งผู้รักษาราชการแทนตามวรรคหนึ่ง ให้ผู้ดำรงตำแหน่งรอง พ้นจากความเป็น
ผู้รักษาราชการแทนนับแต่เวลาที่ผู้ได้รับการแต่งตั้งตามวรรคหนึ่งเข้ารับหน้าที่ 

ทั้งนี้  ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป   
                             สั่ง  ณ  วันที่  10  เดือน  พฤศจิกายน พ.ศ. 2563 

 
 

      (นายโกวิช  แสงตะวันวงศ์) 
         นายกเทศมนตรีตำบลเคียนซา 



 
 
 
 

 
 

 

คำสั่งเทศบาลตำบลเคียนซา 
ที่  363/2563 

เรื่อง  แต่งตั้งผู้รักษาราชการแทนผู้อำนวยการกองช่าง 

************************** 

ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดสุราษฎร์ธานี เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไข
เกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลของเทศบาล พ.ศ. 2545 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึงฉบับปัจจุบัน ข้อ 270 ในกรณีที่ไม่มี
ผู้ดำรงตำแหน่งผู้อำนวยการสำนัก ผู้อำนวยการกอง หรือหัวหน้าส่วนราชการที่เรียกชื่ออย่างอ่ืนหรือมีแต่ ไม่
สามารถปฏิบัติราชการได้ให้นายกเทศมนตรีแต่งตั้งพนักงานเทศบาลในสำนัก กองหรือส่วนราชการนั้นคนใดคน
หนึ่งที่เห็นสมควรให้เป็นผู้รักษาราชการแทนได้ แต่เพ่ือความเหมาะสมแก่การรับผิดชอบการปฏิบัติราชการใน
สำนัก กอง หรือส่วนราชการนั้น นายกเทศมนตรีอาจจะแต่งตั้งพนักงานเทศบาลคนใดคนหนึ่งซึ่งดำรงตำแหน่งไม่
ต่ำกว่าผู้อำนวยการกองหรือหัวหน้าส่วนราชการที่เรียกชื่ออย่างอ่ืนเป็นผู้รักษาราชการแทนได้ 

เทศบาลตำบลเคียนซา จึงขอแต่งตั้งผู้รักษาราชการแทนผู้อำนวยการกองช่าง ดังต่อไปนี้ 

- นางสาววิลาสินี  ทรรพคช ตำแหน่ง ปลัดเทศบาลตำบลเคียนซา เป็นผู้รักษาราชการแทน
ผู้อำนวยการกองช่าง 

ข้อ 271 ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดสุราษฎร์ธานี เรื่อง หลักเกณฑ์และ
เงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลของเทศบาล พ.ศ. 2545 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึงฉบับปัจจุบัน ข้อ 271 ให้
ผู้รักษาราชการแทนมีอำนาจหน้าที่เช่นเดียวกับผู้ซึ่งตนแทน 

ในกรณีที่มีผู้ดำรงตำแหน่งใด หรือผู้รักษาราชการแทนผู้ดำรงตำแหน่งนั้นมอบหมายหรือมอบ
อำนาจ ให้ผู้ดำรงตำแหน่งอ่ืนปฏิบัติราชการแทน ให้ผู้ปฏิบัติราชการแทนมีอำนาจหน้าที่เช่นเดียวกับผู้ซึ่ง
มอบหมายหรือมอบอำนาจ 

ในกรณทีี่มีกฎหมายอื่นแต่งตั้งให้ผู้ดำรงตำแหน่งใดเป็นกรรมการหรือให้มีอำนาจหน้าที่อย่างใดให้
ผู้รักษาราชการแทนหรือผู้ปฏิบัติราชการแทนมีอำนาจหน้าที่เป็นกรรมการหรือมีอำนาจหน้าที่เช่นเดียวกับผู้ดำรง
ตำแหน่งนั้นในการรักษาราชการแทนหรือปฏิบัติราชการแทนด้วย แล้วแต่กรณี 

ข้อ 272 การเป็นผู้รักษาราชการแทนตามที่กำหนดในมาตรฐานทั่วไปนี้ ไม่กระทบกระเทือน
อำนาจนายกเทศมนตรีซึ่งเป็นผู้บังคับบัญชาที่จะแต่งตั้งพนักงานเทศบาลอ่ืนเป็นผู้รักษาราชการแทนตามอำนาจ
หน้าที่ที่มีอยู่ตามกฎหมาย 

ในกรณีที่มีการแต่งตั้งผู้รักษาราชการแทนตามวรรคหนึ่ง ให้ผู้ดำรงตำแหน่งรอง พ้นจากความเป็น
ผู้รักษาราชการแทนนับแต่เวลาที่ผู้ได้รับการแต่งตั้งตามวรรคหนึ่งเข้ารับหน้าที่ 

ทั้งนี้  ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป    

        สั่ง  ณ  วันที่  10  เดือน  พฤศจิกายน พ.ศ. 2563 
 

 
      (นายโกวิช  แสงตะวันวงศ์) 

                 นายกเทศมนตรีตำบลเคียนซา 
 



 
 
 

 
 

 

คำสั่งเทศบาลตำบลเคียนซา 
ที่  364/2563 

เรื่อง  แต่งตั้งผู้รักษาราชการแทนผู้อำนวยการกองประปา 

************************** 

ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดสุราษฎร์ธานี เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไข
เกีย่วกับการบริหารงานบุคคลของเทศบาล พ.ศ. 2545 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึงฉบับปัจจุบัน ข้อ 270 ในกรณีที่ไม่มี
ผู้ดำรงตำแหน่งผู้อำนวยการสำนัก ผู้อำนวยการกอง หรือหัวหน้าส่วนราชการที่เรียกชื่ออย่างอ่ืนหรือมีแต่ไม่
สามารถปฏิบัติราชการได้ให้นายกเทศมนตรีแต่งตั้งพนักงานเทศบาลในสำนัก กองหรือส่วนราชการนั้นคนใดคนหนึ่ง     
ที่เห็นสมควรให้เป็นผู้รักษาราชการแทนได้ แต่เพ่ือความเหมาะสมแก่การรับผิดชอบการปฏิบัติราชการในสำนัก 
กอง หรือส่วนราชการนั้น นายกเทศมนตรีอาจจะแต่งตั้งพนักงานเทศบาลคนใดคนหนึ่งซึ่งดำรงตำแหน่งไม่ต่ำกว่า
ผู้อำนวยการกองหรือหัวหน้าส่วนราชการที่เรียกชื่ออย่างอ่ืนเป็นผู้รักษาราชการแทนได้ 

เทศบาลตำบลเคียนซา จึงขอแต่งตั้งผู้รักษาราชการแทนผู้อำนวยการกองประปา ดังต่อไปนี้ 
1. นายสุวิทย์  จีนพัฒน์  ตำแหน่ง รองปลัดเทศบาลตำบลเคียนซา เป็นผู้รักษาราชการแทน

ผู้อำนวยการกองประปา เป็นลำดับที่  1 
2. นายวินัย  มานอก ตำแหน่ง เจ้าพนักงานประปาปฏิบัติงาน เป็นผู้รักษาราชการแทน

ผู้อำนวยการกองประปา เป็นลำดับที่  2 
ข้อ 271 ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดสุราษฎร์ธานี เรื่อง หลักเกณฑ์และ

เงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลของเทศบาล พ.ศ. 2545 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึงฉบับปัจจุบัน ข้อ 271 ให้
ผู้รักษาราชการแทนมีอำนาจหน้าที่เช่นเดียวกับผู้ซึ่งตนแทน 

ในกรณีที่มีผู้ดำรงตำแหน่งใด หรือผู้รักษาราชการแทนผู้ดำรงตำแหน่งนั้นมอบหมายหรือมอบ
อำนาจ ให้ผู้ดำรงตำแหน่งอ่ืนปฏิบัติราชการแทน ให้ผู้ปฏิบัติราชการแทนมีอำนาจหน้าที่เช่นเดียวกับผู้ซึ่ง
มอบหมายหรือมอบอำนาจ 

ในกรณีท่ีมีกฎหมายอื่นแต่งตั้งให้ผู้ดำรงตำแหน่งใดเป็นกรรมการหรือให้มีอำนาจหน้าที่อย่างใดให้
ผู้รักษาราชการแทนหรือผู้ปฏิบัติราชการแทนมีอำนาจหน้าที่เป็นกรรมการหรือมีอำนาจหน้าที่เช่นเดียวกับผู้ดำรง
ตำแหน่งนั้นในการรักษาราชการแทนหรือปฏิบัติราชการแทนด้วย แล้วแต่กรณี 

ข้อ 272 การเป็นผู้รักษาราชการแทนตามที่กำหนดในมาตรฐานทั่วไปนี้ ไม่กระทบกระเทือน
อำนาจนายกเทศมนตรีซึ่งเป็นผู้บังคับบัญชาที่จะแต่งตั้งพนักงานเทศบาลอ่ืนเป็นผู้รักษาราชการแทนตามอำนาจ
หนา้ที่ท่ีมีอยู่ตามกฎหมาย 

ในกรณีที่มีการแต่งตั้งผู้รักษาราชการแทนตามวรรคหนึ่ง ให้ผู้ดำรงตำแหน่งรอง พ้นจากความเป็น
ผู้รักษาราชการแทนนับแต่เวลาที่ผู้ได้รับการแต่งตั้งตามวรรคหนึ่งเข้ารับหน้าที่ 

ทั้งนี้  ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป   
                             สั่ง  ณ  วันที่  10  เดือน  พฤศจิกายน พ.ศ. 2563 

 
      (นายโกวิช  แสงตะวันวงศ์) 

           นายกเทศมนตรีตำบลเคียนซา 


